
Entgelttarif für die Nutzung der Stadtbücherei  

Benutzungsausweisentgelt pro Jahr  

Erwachsene  ab 01.01.2013 25,00 EUR  

ab 01.01.2014 26,00 EUR  

ab 01.01.2015 27,00 EUR  

Schülerinnen/Schüler, 

Auszubildende, Studierende,  

Wehr-/Ersatzdienstleistende,     ab 01.01.2013 12,50 EUR 

Arbeitslose, Bottrop-Pass-Inhaber    ab 01.01.2014 13,00 EUR 

Jugendleitercard-Inhaber (50% Ermäßigung)   ab 01.01.2015 13,50 EUR 

Kinder/Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr  kostenlos  

Tagesausweis (für einmalige Ausleihe)  3,00 EUR  

Ersatzausweis (gültig für Restlaufzeit Erstausweis)  

Erwachsene     5,00 EUR  

Kinder/Jugendliche    2,50 EUR  

Sonstige Entgelte 

Ausleihe von Datenträgern pro Medieneinheit  1,50 EUR  

Ausleihe von Bestsellern     2,00 EUR  

Fernleihe pro Medieneinheit/Aufsatzkopie   3,00 EUR  

Vormerkung pro Medieneinheit    1,00 EUR  

Versäumnisentgelte pro Medieneinheit 

1. Woche   1,00 EUR  

2. Woche   3,00 EUR  

3. Woche   5,00 EUR  

Bestseller (zusätzlich)  2,00 EUR 

 zzgl. anfallende Portokosten für Mahnschreiben  

Pauschalen für geringfügige Beschädigungen, Verluste u.ä.  

Ton-/Datenträgerhüllen    1,00 EUR  

Sicherungs-, Datenetiketten    1,50 EUR  

Ersatz für Spieleteile je Teil   1,00 EUR  

Kassette nicht zurückgespult    0,50 EUR  

Pauschale für sonstige Beschädigungen  bis zu 1,50 EUR  

Fotokopien  

Bei Selbstbedienung an den aufgestellten Münzkopierern: entsprechend den dort ausgehängten Preisen. 

Internet- bzw. Computerarbeitsplätze  

Die aktuellen Entgelte sind entsprechend den dort ausgehängten Preisen ersichtlich.  

 

Für den Eintritt zu Vorträgen, Veranstaltungen und Lesungen wird ein Entgeltrahmen wie folgt festgelegt:  

Literaturkindertheater    3,00 EUR bis 5,00 EUR  

Lesungen für Erwachsene:    5,00 EUR bis 20,00 EUR  

Die Höhe des Eintrittsgeldes wird im Einzelfall durch den Leiter des Kulturamtes 

festgesetzt.    

 


